サッカー４級審判員（長野県協会登録） 各位 2016-09-26
（一社）長野県サッカー協会 審判委員会

サッカー３級審判員昇級講習会（２０１８年度登録）を開催します。
kick off「その他研修などの申込み」から、各「講義・体力試験」会場別にお申し込みください。
十分なトレーニングを積まれ、体調をしっかり整えて「体力試験」や「実技試験」に臨む様、お願い申し上げます。

■ 受講資格
ⅰ ２０１６年度に長野県登録（更新）されたサッカー４級審判員
ⅱ ２０１７年４月１日時点の年齢が、満１５歳以上の方で、長野県登録（更新）者に限る

■ 試験等（合否基準）
※ 各試験の結果が基準に達しない方は、次の試験に進めない。（合否基準参考）
ⅰ 体力試験 （インターバル走＜150ｍ３５秒以内、50ｍウオーキング４５秒以内　×16本＞）
ⅱ 筆記試験 （80％以上）
ⅲ 実技試験前（指定された日＜7/10を予定＞）までに過去2年間において中学年代（3種）以上の大会、練習試合を5試合以上「主審」
を経験する事（女性も男子中学年代以上が望ましい）。指定日までにレフリーダイアリーの控えを郵送もしくは、ＦＡＸすること。※１

ⅳ 実技試験 ＝ 主審１試合（評価点　8.0以上）
ⅴ 実技試験合格者は、３級審判員昇級者研修会（２０１７年１１月～１２月開催）へ出席すること。
※１　練習試合は、1日2試合までカウントできる。紅白戦は認められない。基準に満たしていない場合は、不合格となります。

■ 開催日等

講義・体力試験 ※ 会場によって講義と体力試験の順番が異なります。上段の会場に集合してください。

筆記試験 ※ 筆記試験の申込みは、kickoffから申し込む必要はありません。下記注意事項を参照してください。

実技試験 2017年8月初旬から8月14日までの長野県内の高校生年代のフェスティバル（平日含む）を実技試験とする。
※ 実技試験を受けられるか判断してから申し込みをしてください。

■ 申込みアドレス http://www.jfa.jp/jfatop/kickoff.html
Kickoff　 ⇒　審判　⇒　講習会・研修会申込　⇒　その他研修　⇒　3級昇級（北信地区・東信地区・中信地区・南信地区）
※各会場別にお申し込みください。
※ 「受講料」の支払いは、申し込みから７日間以内に支払いをしてください(支払い期限切れは申込みとなりません)。

■ 受講料

※1  ２０１７年 ４月 １日 現在の年齢を基準とする。

■ 持ち物

■ 注意事項

ⅱ  実技試験は、希望される地区で実施しますが、審判委員会事務局より会場変更依頼があった時はご協力をお願いします。
ⅲ  受講前後や受講中における事故等の責任の一切は、ＪＦＡおよび当協会で負う事ができませんのでご注意ください。
ⅳ  「体力試験」・「筆記試験」の結果は、2016年12月末頃の予定です。
Ⅴ  「体力試験」・「筆記試験」に合格された方は、2017年7月下旬頃に「実技試験」の日程を連絡いたします。
Ⅵ 欠席された場合、いかなる理由がありましても、受講料は返金しませんのでご了承ください。
Ⅶ 「体力試験」・「筆記試験」の結果に関係なく、2016年度のサッカー４級審判員更新講習会の受講は必須となります。

■ 問い合わせ先
（一社）長野県サッカー協会 事務局  【月～金曜日、１０時から１６時まで　土・日・休祝日は休み】

〔電話〕 ０２６３－５０－８３３０ 〔ＦＡＸ〕 ０２６３－５０－８３８３ [メール] referee@nagano-fa.or.jp

講
義
09:30～09:50

体
力
13:00～13:20

講義時間

10:00～10:20
体
力

13:00～13:20
講
義

体
力
10:00～10:20

13：30～15：30

講習会番号

会　　　 場
（住 所）

定 員
申込み
締切日 受付時間

体力試験
開始時間

016R10000258

10時40分
（松本市神林5300）

　松本歯科大学 （図書室）
13：30～15：30

（塩尻市 広丘郷原 1780）

体
力

講
義
13:00～13:20

60名
１１月０７日
（月）

016R10000260

2016年11月27日
(日）

2016年11月13日

（長野市 吉田 ５－１－１９） １１月１４日
（月）

13：30～15：30

016R10000261 （長野市 吉田 ５－１－１９）

40名

40名

（日） 講
義016R10000259 （佐久市 平賀 ３０１１）

　佐久市運動公園 陸上競技場会議室

（佐久市 平賀 ３０１１）
10時40分

長野運動公園 総合体育館 大会議室

１０月３１日
（月）

2016年11月20日
(日）

２０１７年度 サッカー３級審判員 昇級講習会 開催について

受講月日
（曜日）

当日の日程

13:00～13:20

10:00～10:20

10時40分
（伊那市 西町 ５８１０）

　佐久市運動公園 陸上競技場

　松本平広域公園 陸上競技場

会 場
（住 所）

定 員
申込み
締切日

当日の日程

受付時間 筆記試験

10：00～12：00

　長野運動公園 陸上競技場
13時40分

2016年12月04日 長野市篠ノ井市民会館（２Ｆ大会議室）
80名 -- 11：00～12：00

受講月日
（曜日）

（日） （長野市 篠ノ井 御幣川 280）
10：20～10：40

2016年12月11日 　松本歯科大学 (図書室）
120名 -- 11：00～12：00

（日） （塩尻市 広丘郷原 1780）
10：20～10：40

受
講
料

カテゴリー 受講料金額

ⅰ  筆記試験、実技試験の会場は体力試験受付時に希望をお聞きします。筆記試験の会場が定員に達した場合は、
他会場への変更依頼します。

2016 「審判証（写真貼付）」、「レフェリーダイアリー（審判実績を記載してある事）」、ルールブック、運動用具、
筆記用具（鉛筆、消しゴム、ボールペン）、審判用具（実技時）、昼食、飲み物、その他個人で必要なもの

一　般 ２,５００円
ユース（※1） １,０００円

（伊那市 西町 ５８３４－８）

40名
１０月２４日
（月）伊那市民体育館 付属施設 第３会議室

2016年11月06日
(日）

　伊那市陸上競技場